[image: image1.jpg]Prefeitura de

Bebedouro

ADM. 2013/2016

Unindo esforcos, somando competéncias

Praga José Stamato Sobrinho - N° 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de Sao Paulo
Fone: (17) 3345-9100 www.bebedouro.sp.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 26/2013
DISPÕE SOBRE O AUMENTO NOS VENCIMENTOS DOS FUNCIONÁRIOS E SERVIDORES MUNICIPAIS DE BEBEDOURO, QUE ESPECIFICA.

FERNANDO GALVÃO MOURA, Prefeito Municipal de Bebedouro, no uso de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal de Bebedouro aprova a seguinte Lei:

Art. 1 Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder aumento de 1,16% (um vírgula dezesseis por cento) sobre o vencimento dos funcionários e servidores municipais de Bebedouro, a partir de 1º de fevereiro de 2013, compreendendo:

I – pessoal civil, fixo e servidores de que trata a Lei Municipal nº 1.956, de 07 de abril de 1989, extensivo aos inativos e pensionistas que detém paridade;

II – funcionários do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bebedouro – SAAEB de que trata a Lei Municipal nº 1.957, de 07 de abril de 1989;

III – funcionários do Serviço Assistencial dos Funcionários e Servidores Municipais de Bebedouro – SASEMB, de que trata a Lei Municipal nº 3.467, de 27 de abril de 2005;

IV – funcionários do Instituto Municipal de Ensino Superior de Bebedouro “Victorio Cardassi”, de que trata a Lei Municipal nº 2.002, de 14 de novembro de 1989.

Art. 2º As despesas decorrentes com a execução da presente Lei, correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Bebedouro, 18 de fevereiro de 2013.

Fernando Galvão Moura
Prefeito Municipal

Bebedouro, capital nacional da laranja, 18 de fevereiro de 2013.

OEP/160/2013/is
E X P O S I Ç Ã O     D E     M O T I V O S

Senhor Presidente,

Dirigimo-nos a este Legislativo, solicitando que os senhores vereadores analisem e procedam a aprovação do projeto em apreço, em regime de urgência especial.
Trata-se de Projeto de Lei que autoriza o Executivo Municipal a conceder aumento de 1,16% (um vírgula dezesseis por cento) sobre o vencimento dos funcionários e servidores municipais de Bebedouro, a partir de 1º de fevereiro de 2013, sendo extensivo a todas as Autarquias Municipais, bem como aos inativos e pensionistas que detém paridade.
Eram estes os motivos que havíamos a relatar à pessoa do Senhor Ilustre Presidente e demais Agentes Políticos deste Legislativo, colocando-nos à disposição para maiores esclarecimentos, que se fizerem necessários.

Atenciosamente.
Fernando Galvão Moura
Prefeito Municipal

À Sua Excelência o Senhor

Ângelo Rafael Latorre Daolio

Presidente da Câmara Municipal

Bebedouro-SP.

“Deus seja Louvado”

[image: image1.jpg]